TỔNG CÔNG TY CP VINACONEX

CÔNG TY CP VINACONEX DUNG QUẤT

-----------------------

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ------------------------

HỢP ĐỒNG
CUNG CẤP VÀ SỬ DỤNG NƯỚC QUA XỬ LÝ

Số: .……. HĐ/NDQ
I. CÁC CĂN CỨ ĐỂ KÝ HỢP ĐỒNG:

· Luật Thương mại được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/06/2005 (có hiệu lực ngày 01/01/2006);

· Căn cứ vào giấy đề nghị cấp nước của . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ngày. . . . . tháng. . . . . năm 201 . . .
· Căn cứ vào khả năng và yêu cầu của hai bên,

Hôm nay, ngày. . . . .tháng. . . . . năm 201. . . , tại Văn phòng Công ty cổ phần Vinaconex Dung Quất, chúng tôi gồm có:

II. CÁC BÊN KÝ KẾT HỢP ĐỒNG:

1. Đại diện Bên A
: Công ty cổ phần Vinaconex Dung Quất
· Địa chỉ

: Khu đô thị mới Vạn Tường, Bình Sơn, Quảng Ngãi

· Người đại diện
:

Chức vụ: Giám đốc
· Điện thoại

: 0255.3616.025

Fax: 055.610.159

· Tài khoản số

: ………………………..
· Tại

: ……………………….
· Mã số thuế

: ………………………
2. Đại diện Bên B
: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
· Người đại diện
: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Chức vụ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
· Địa chỉ

: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
· Điện thoại

: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
· Mã số thuế

: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
· Số tài khoản
:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
· Tại

: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sau khi thảo luận và bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết Hợp đồng cung cấp và sử dụng nước sạch qua Đồng hồ đo nước (sau đây gọi tắt là “Hợp đồng”) với các điều khoản và điều kiện như sau:

Nhãn hiệu
: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nước sản xuất: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Đường kính
: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Số đồng hồ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Đặt tại
:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Điều 1. Lắp đặt, quản lý đồng hồ và hệ thống ống nhánh cấp nước, mục đích sử dụng nước

· Đồng hồ đo nước được lắp đặt theo hồ sơ thiết kế và dự toán đã được hai bên chấp thuận, Bên B chịu mọi chi phí lắp đặt đồng hồ. Đồng hồ sau khi lắp đặt bàn giao cho Bên B tự quản lý. Bên B không được tự ý thay đổi vị trí lắp đặt, tháo gỡ đồng hồ, làm hỏng niêm phong ... nếu không có sự chấp thuận của Bên A bằng văn bản;

· Phần đường ống nhánh nối từ hệ thống dẫn nước chính đến van sau đồng hồ đo nước là tài sản của Bên B, nhưng để đảm bảo vệ sinh và an toàn cho cả hệ thống cấp nước chung, phần đường ống này phải do Bên A quản lý về mặt kỹ thuật. Bên B không được phép đấu nối, không tự ý làm thay đổi thết kế đã được thống nhất giữa hai bên. Nếu Bên B có nhu cầu cần thay đổi thì phải báo cho Bên A để Bên A thiết kế và lập dự toán thay đổi. Mọi phát sinh do thay đổi Bên B có trách nhiệm thanh toán toàn bộ;
· Bên B sử dụng nước sạch của Bên A cung cấp vào mục đích:. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Điều 2. Chất lượng nước

· Sản phẩm nước do Bên A cung cấp là nước sạch đã qua dây chuyền xử lý phù hợp với TCVN 5501:1991 và Tiêu chuẩn vệ sinh nước ăn uống ban hành kèm theo Quyết định số 1329/2002/BYT/QĐ ngày 18/4/2002 của Bộ trưởng bộ Y tế;

· Chất lượng nước được hiểu là chất lượng mẫu nước lấy ngay tại sau Đồng hồ đo nước được lắp đặt tại vị trí đã được hai bên A-B thống nhất.

Điều 3. Xác định khối lượng nước đã tiêu thụ

· Lượng nước tiêu thụ hàng tháng được tính bằng m3 (mét khối) theo đồng hồ đo nước và hệ số (nếu có) do nhân viên của Bên A đến ghi vào ngày 25 (tính theo dương lịch) hàng tháng, có sự giám sát của Bên B;

· Trường hợp đồng hồ bị hỏng, đứng chưa sửa chữa được hoặc vì lý do khách quan khác mà Bên A không ghi được lượng nước tiêu thụ trong tháng của Bên B thì Bên A tính bằng khối lượng nước bình quân của 03 tháng liền kề trước đó cho tháng sử dụng đó của Bên B;

· Nếu Bên B muốn ngưng sử dụng nước thì phải báo trước cho Bên A biết để hai bên tiến hành tạm ngưng cấp nước hoặc thanh lý hợp đồng.

Điều 4. Đơn giá và hình thức thanh toán

· Giá bán là 4000 đ/m3 (bốn nghìn đồng một mét khối) nước sử dụng, chưa tính thuế VAT và phí nước bảo vệ môi trường theo quy định của Nhà nước;

+ Đơn giá được áp dụng theo quyết định số 159 VC/ĐT ngày 21/3/2001 của Tổng công ty Xuất nhập khẩu xây dựng Việt Nam (VINACONEX);

+ Phí nước thải được áp dụng theo Chỉ thị số: 17/2004/CT-UB ngày 22-9-2004 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi V/v “Triển khai thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” và Quyết định số: 2073-QĐ-CT ngày 25-8-2004 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi V/v “Ban hành mức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”.

+ Đơn giá trên có thể thay đổi khi có quyết định thay đổi của Tổng công ty  XNK-XD Việt Nam (VINACONEX) và theo các quy định của Nhà nước;
· Bên A thu tiền nước bằng khối lượng nước Bên B thực tế đã sử dụng nhân (() với đơn giá được quy định như trên;

· Vào ngày 26 (tính theo dương lịch) hàng tháng thu ngân viên Bên A sẽ gửi thông báo thanh toán tiền nước cho Bên B. Bên B có thể thanh toán tiền nước cho thu ngân hoặc thanh toán trong vòng 05 (năm) ngày tại trụ sở của Bên A. Nếu Bên B thanh toán bằng hình thức chuyển khoản thì chậm nhất là 07 (bảy) ngày tiền phải được chuyển đến tài khoản của Bên A. Nếu quá thời hạn trên Bên B vẫn chưa thanh toán, số tiền Bên B phải thanh toán cho Bên A sẽ chuyển sang thành nợ quá hạn và Bên A buộc phải tạm ngưng cấp nước cho Bên B. Bên A chỉ thực hiện việc cung cấp nước trở lại sau khi bên B thanh toán xong tiền sử dụng nước và chi phí đóng mở nước (phí đóng mở nước 50.000đ/lần);

· Bên B phải nộp tiền đặt cọc đảm bảo thực hiện Hợp đồng, số tiền là: . . . . . . . . . . . .đồng. (Bằng chữ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . )

Điều 5. Trách nhiệm của Bên A

· Bên A đảm bảo cung cấp cung cấp nước thường xuyên đã qua xử lý theo đúng các quy định tại Hợp đồng này cho Bên B. Nếu vì yêu cầu kỹ thuật hoặc tiến hành các công việc bảo trì hệ thống phải ngừng cung cấp nước, Bên A phải thông báo cho Bên B biết ít nhất trước 24 giờ, ngoại trừ lý do khách quan (bị cắt điện không được báo trước, các sự cố về đường ống do yếu tố ngoại quan tác động....)  hay trường hợp bất khả kháng xảy ra.

Điều 6. Trách nhiệm của Bên B

· Không được sử dụng các thiết bị có chất chì và các loại vật liệu khác có khả năng ảnh hưởng đến chất lượng nước trong các bộ phận dẫn nước;

· Không thực hiện việc đấu nối trực tiếp các loại bơm hút nước vào đường ống cấp nước;

· Không tự ý tháo gỡ niêm phong, sửa chữa, tháo dỡ hoặc di chuyển đồng hồ nước;

· Khi Bên B tăng giảm khối lượng nước sử dụng hàng tháng và thay đổi mục đích sử dụng nước thì phải báo cho Bên A biết và phải được sự đồng ý bằng văn bản của Bên A. Hai bên sẽ tiến hành ký kết Phụ lục là một bộ phận không thể tách rời của Hợp đồng này;

· Thanh toán tiền sử dụng nước cho Bên A đầy đủ và đúng hạn theo đúng Điều 3 của Hợp đồng này.

Điều 7. Bất khả kháng
-
Các trường hợp bất khả kháng xảy ra nhưng không giới hạn bởi các sự kiện sau: bão lụt, cháy nổ, đình công, chiến tranh, có sự thay đổi về chính sách của Nhà nước… Các bên sẽ được miễn trách nhiệm khi xảy ra trường hợp bất khả kháng nhưng phải thông báo cho bên kia ít nhất là 03 ngày sau khi xảy ra sự kiện bất khả kháng.

Điều 8. Hiệu lực và chấm dứt Hợp đồng

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và chấm dứt khi xảy ra một trong các trường hợp sau:

1. Hai bên đồng ý chấm dứt hiệu lực của Hợp đồng này;

2. Quyết định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền;
3. Bất khả kháng;

4. Một trong hai bên vi phạm nghiêm trọng các điều khoản được quy định trong
Hợp đồng này.
Điều 9. Điều khoản chung
· Hai bên thống nhất thực hiện đúng và đầy đủ các điều khoản đã cam kết trong Hợp đồng này. Nếu bên nào vi phạm sẽ phải chịu trách nhiệm theo Pháp luật ;

· Mọi phát sinh tranh chấp liên quan đến Hợp đồng này mà không giải quyết được thông qua thương lượng, hòa giải, một trong các bên có thể đưa việc tranh chấp ra Tòa án có thẩm quyền để giải quyết. Quyết định của Tòa án là cuối cùng và bắt buộc thực hiện với các bên. Bên thua kiện sẽ chịu mọi án phí.

Hợp đồng này được lập thành 03 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 02 bản, Bên B giữ 01 bản để thực hiện.

	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN A

1
Hợp đồng cấp nước qua xử lý năm 2007

Page 2 of 4